1.- *The Emperor Justinian to John, Praetorian Prefect.*- As We, by Our care, have disposed of the

TÍTULO XXX

DISPOSICIONES COMUNES A LAS
USUCAPIONES

1.- *El Emperador Alejandro, Augusto, a Sabino.*- El que posee en virtud de arrendamiento, aunque posea materialmente, no se cree, sin embargo, que posee para sí, sino para el dueño de la cosa. Porque tampoco se adquiere la prescripción de larga posesión para el colono o para el arrendatario de predios.

Publicada a 7 de las Calendas de Abril, bajo el segundo consulado de Alejandro, Augusto, y el de Marcelo. [226.]

2.- *El mismo Augusto a Onesima.*- Dices que ciertamente hace ya mucho tiempo que compraste el esclavo respecto del cual suplicas; pero si hubieres considerado que no puede ser usucapida una cosa de mi fisco, comprenderías que debías contestar a las acciones de mi fisco, y que no podías obtener la propiedad del esclavo, sino si constare que no nació de una esclava del fisco.

Publicada las Nonas de Marzo, bajo el consulado de Pompeyano y de Peligno. [231.]

3.- *El Emperador Filipo, Augusto y César, a Panterio.*- Si con mala fe detentó Antioco a sabiendas un esclavo tuyo, por razón del vicio de origen la usucapión no te privó de tu demanda contra su sucesor, aunque éste posee de buena fe.

TITULO XXXI

DE LA TRANSFORMACIÓN DE LA
USUCAPIÓN Y DE LA SUPRESIÓN DE LA
DIFERENCIA ENTRE LAS COSAS «MANCIPI»
Y «NEC MANCIPI»

1.- *El Emperador Justiniano, Augusto, a Juan, Prefecto del Pretorio.*- Habiendo suprimido la

substantiam sustulerit et communes exceptions in omni loco valeant, id est decem vel viginti vel triginta annorum vel si quae sunt aliae maioris aevi continentes prolixitatem, satis inutile est usucaptionem in italicis quidem solis rebus admittere, in provincialibus autem recludere. Sed et si quis res alienas, italicas tamen, bona fide possidebat per biennium, miseri rerum domini excludebantur et nullus eis ad eas reservabatur regressus. Quae et nescientibus dominis procedebant: quo nihil inhumanius erat, si homo absens et nesciens tam angusto tempore suis cadebat possessionibus.

§ 1.- Ideo per praesentem legem et in Italicis solis rebus, quae immobiles sunt vel esse intelleguntur, sicut annalem exceptionem, ita et usucaptionem transformandam esse censemus, ut tantummodo et hic decem vel viginti annorum vel triginta et aliarum exceptionum tempora currant, huiusmodi angustis penitus semotis.

§ 2.- Quum autem antiqui et in rebus mobilibus vel se moventibus, quae fuerant alienatae vel quocumque modo, bona fide tamen, detentae, usucaptionem extenderant, non in Italico solo nexus, sed in omnem orbem terrarum, et hanc annali tempore concludebant, et eam duximus esse corrigendam, ut, si quis alienam rem mobilem seu se moventem in quacumque terra sive Italica sive provinciali bona fide per continuum triennium detinuerit, is firmo iure eam possideat, quasi per usucaptionem ei acquisitam.